
                                         Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova 

Prot.  105   del 12.09.2025

Oggetto: Affidamento ex   art. 50 comma 1 lett b) e  e 76, c. 2 del D.Lgs. n. 36/2023

a Palazzo della Salute srl

 P.Iva : 04762680280

per progettazione e project management mostra STORIE DI CUORE E DI CORAGGIO
Aggiudicazione definitiva. CIG: B8402EC54D 
Trasmessa via email 

Ragione sociale: 

Palazzo della Salute srl
Corso del Popolo, 8/C
PADOVA
palazzodellasalute@pec.it
lquareni@palazzodellasalute.it

Premesso che: 

 che è stata costituita la Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova con atto

costitutivo n.13.962 Racc, registrato in data 15/10/2008; 

 che lo statuto che regola tale Fondazione è allegato all’atto sopra indicato come Allegato A e ss.mm.;

 che con contratto di sub conduzione registrato a Padova il 31 ottobre 2013 al n. 7059  serie 3 è stata

sottoscritta la sub conduzione dell’immobile e della relativa gestione del museo MUSME a favore di Palazzo

della Salute srl, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, come agli atti; 

 tra gli obiettivi della Fondazione vi è il sostegno e la valorizzazione della cultura della salute e della

ricerca medica e che questi obiettivi vengono perseguiti anche attraverso la promozione mostre temporanee; 

 nel  contratto  di  sub  conduzione,  sopra  citato,  art.  6  si  cita  “alla  realizzazione  di  tali  iniziativa

(promozionali) potrà partecipare la Fondazione MUSME; con risorse destinate annualmente” ed a seguire

“questa fondazione si riserva comunque di assumere proprie iniziative per la promozione del museo, anche

in concerto con altri enti pubblici”;

Visto:

le indicazioni espresse dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31.03.2025  e 08.05.2025 per la

realizzazione  dell’ esposizioni permanente“Storie di Cuore e di coraggio”;

Dato atto che la ditta Palazzo della salute, Gestore del Museo tramite  trattativa Mepa 5618021 ha presentato

offerta  relativamente  alla progettazione e project management  della mostra per una spesa  di €  12610,00

oltre IVA;

Considerato 

 che per la fornitura in parola  l’importo contrattuale complessivo risulta di  12610,00 + IVA  (tot.

15,384,20) inferiore ad 140.000,00 euro limite entro il quale è possibile procedere,  ai sensi e per gli effetti

dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023,  mediante affidamento diretto senza procedimento di



                                         Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova 

gara,  anche  senza  consultazione  di piu' operatori economici, assicurando che i  soggetti  scelti sono in

possesso di documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 che sussiste la copertura finanziaria per l’affidamento dell’affidamento; 

 che  l’operatore  economico  ha  presentato  idonea  dichiarazione  sostitutiva  in  cui  dichiara  tutti  i

requisiti richiesti, ai sensi degli artt. 52, 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;

 le  risultanze  del  Consiglio  di  amministrazione  della  Fondazione  della  seduta  del  31.03.2025,

08.05.2025 e 21.08.2025

DECRETA

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b)  e  e 76, c. 2  del D.Lgs. n. 36/2023  Palazzo della salute

Corso del Popolo, 8/C, Pd  l’incarico per le attività in premessa descritte    CIG  B8402EC54D

affidamento da eseguirsi in conformità all’offerta summenzionata del Mepa fermo restando che ogni

attività deve essere concordata con il Presidente e alle seguenti condizioni specifiche: 

esecutore dell'incarico:     Palazzo della Salute srl  

l’importo  dell’affidamento  è  pari  ad  euro  di  €  15,384,20    (IVA inclusa)    in  base  ai  calcoli  di  sua

convenienza, ad esclusivo suo rischio e quindi fisso ed invariabile ed indipendente da qualsiasi eventualità. Il

prezzo si intende comprensivo di tutte le spese, assicurazioni di ogni specie e costi di sicurezza inclusi e

quanto occorre per completare l’incarico, intendendosi compreso nel prezzo stesso ogni compenso per gli

oneri che l’incaricato dovrà sostenere a tale scopo anche se non esplicitati; 

il presente atto viene trasmesso alla Ditta incaricata via posta elettronica;

la liquidazione avverrà, entro 30 giorni dal ricevimento  di idonea documentazione fiscale, in cui dovrà 

essere riportato il codice CIG  B8402EC54D 

a tal fine si comunicano i seguenti dati del committente:

- Ragione Sociale : Fondazione Museo di Storia e della Medicina e della Salute  in Padova

- C. F.  04335630283    P.I.  04335630283

- indirizzo pec    musme@legalmail.it

- codice destinatario/univoco/SDI: USAL8PV

- Ente NON soggetto allo splyt payment

- Ente NON in regime di Tesoreria Unica.

      Il Presidente

        f.to        Barbara Degani

Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova
Via San Francesco, 63 – 35131 Padova     Codice  fiscale  04335630283

Email segreteriamusme@gmail.com             www.musme.padova.it


